
Zápis č. 7/2023 z jednání Osadního výboru místní části Klenovka dne 3.9.2023 
 

Přítomni za OV: Ing. Šváb Miroslav, Bažant Miloslav, Konečný Ivan, Ing. Kubíček Godorožová Lenka, 
Nohejlová Dana, Ing. Pavlas Jiří, Zeman Lukáš 

Dále přítomni: Konfršt Ondřej, Krejčová Lenka, Pechancová Lucie, Pechanec Aleš, Vojtěch Jan, 
Vojtěchová Jaromíra 

 
I. Osadní výbor místní části Klenovka bere na vědomí: 

1. Informace ze zasedání zastupitelstva města 22.6.2023 a rady města 26.6., 10.7., 31.7. a 21.8.2023 
Z jednání zastupitelstva města 22.6.2023 
IV./5/2023 Návrhy a stanoviska Osadních výborů Mělice, Klenovka a Lohenice 
II.   Zastupitelstvo města Přelouče bere na vědomí návrhy a stanoviska Osadního výboru Klenovka dle 
zápisu č. 5/2023 ze dne 8.5.2023. 
IV./12/2023 Návrhy obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 

 Zastupitelstvo města Přelouče schvaluje a vydává obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 
Z jednání rady města 26.6.2023 
19/8/2023 Návrh postupu při řešení stavu účelové komunikace v místní části Štěpánov 
I.   Rada města Přelouče bere na vědomí stav účelové komunikace na pozemcích p.č 237 v k.ú. 
Štěpánov u Přelouče a p.č. 232 v k.ú. Klenovka. 
II. Rada města Přelouče doporučuje zastupitelstvu města vyjádřit nesouhlas s návrhem společnosti 
OKAN Trading s.r.o., Libušina 50, 592 02 Svratka, IČO 08860790, na odkoupení části účelové 
komunikace na pozemcích p.č. 237 v k.ú. Štěpánov u Přelouče a p.č. 232 v k.ú. Klenovka za 
symbolickou cenu s tím, že uvedená společnost tuto komunikaci na své náklady opraví. 
19/10/2023 Zápis OV Klenovka 
I.   Rada města Přelouče bere na vědomí zápis č. 6/2023 z jednání Osadního výboru Klenovka ze dne 
18.6.2023. 
Z jednání rady města 10.7.2023 
20/2/2023 Snížení energetické náročnosti části soustavy VO města Přelouč 
II. Rada města Přelouče souhlasí s podáním žádosti o dotaci z programu Národního plánu obnovy 
na snížení energetické náročnosti části soustavy veřejného osvětlení města Přelouč, definované 
vypracovanou projektovou dokumentací a energetickým auditem. 
Z jednání rady města 31.7.2023 
21/5/2023    Rozsah opravy živičného povrchu komunikací v místní části Klenovka 
I.    Rada města Přelouče souhlasí s návrhem společnosti KAVE Bau s.r.o. na provedení opravy 
živičného povrchu komunikací po výstavbě kanalizace a kanalizačních přípojek v místní části Klenovka 
v celém rozsahu dotčených komunikací při zvýšení ceny prací o částku do 2 000 000,00 Kč. 
21/6/2023    Návrh Osadního výboru Klenovka na pořízení sportovních cvičebních prvků 
I.    Rada města Přelouče souhlasí s pořízením pěti sportovních cvičebních prvků dle návrhu Osadního 
výboru Klenovka a s jejich umístěním na pozemky p.č. 5/2 a p.č. 226/1 v k.ú. Klenovka. 
II.    Rada města Přelouče rozhoduje, že sportovní cvičební prvky do Klenovky budou pořízeny 
ve variantě s bezpečnostní gumovou dopadovou plochou prorůstající travou, za cenu cca 180 000,00 Kč 
včetně DPH. 
Z jednání rady města 21.8.2023 
22/10/2023         Dodatek č. 2 smlouvy o dílo „Splašková kanalizace Klenovka s převedením 
odpadních vod do Přelouče“ 
I. Rada města Přelouče schvaluje Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na akci „Splašková kanalizace 
Klenovka s převedením odpadních vod do Přelouče“, uzavíraný se společností Společnost Klenovka, 
zastoupenou správcem společnosti KAVE Bau s.r.o., K Dolíčku 66, 530 02 Pardubice, IČO 24135658, 
kterým se sjednaná smluvní cena zvyšuje o částku 2 224 052,97 Kč bez DPH, 2 691 104,09 Kč včetně 
DPH z důvodu úpravy rozsahu městem požadovaných prací. 
II. Rada města Přelouče ukládá p. Manželovi zajistit uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo dle usnesení 
č. 22/10/2023-I.   T: 28. 8. 2023 



2. Svoz bioodpadu rostlinného původu v roce 2023 z chatové oblasti u Březiňského rybníka bude 
podle harmonogramu pomocí velkoobjemového kontejneru, přistavovaného u kontejneru na směsný 
komunální odpad. Městský úřad žádá občany, aby bioodpad neodkládali mimo kontejner a vždy vyčkali 
na jeho přistavení. Kontejner na bioodpad bude přistaven v 36. týdnu od pátku 8.9. do pátku 15.9., ve 
40. týdnu od pátku 6.10. do pátku 13.10. a ve 44. týdnu od čtvrtka 3.11. do pátku 10.11.2023. 

 
II. Osadní výbor místní části Klenovka informuje 

1. Osadní výbor v neděli 25.6.2022 uspořádal rybářské závody dětí na místní požární nádrži se zajištěním 
občerstvení a odměnění účastníků. 

2. V sobotu 24.6.2023 se konal již 6. ročník tradiční cyklojízdy „Hledáme naše kořeny“. Této již 21 
klenovské cyklojízdy se tentokrát zúčastnilo 23 cyklistek a cyklistů. 

3. Dne 1.7.2023 odpoledne se konalo na místním hřišti 3. kolo a dne 26.8.2023 již 4. kolo 3. ročníku 
Klenovského poháru v pétanque. Opět se utkalo pět týmů z jednotlivých částí obce - Klenovka Západ, 
Klenovka Sever, Klenovka Východ a dva týmy jižanů Klenovka Jih 1 a Klenovka Jih 2. Vítězem 3. kola 
se stal tým Klenovka Východ ve složení Zdeňka Pavlasová, Zdeněk Kout a Jiří Pavlas. Cenu Oskara za 
nejlepší hod kola získala Martina Gontzoulia z týmu Klenovka Klenovka Jih 2. Vítězem 4. kola se stal 
tým Klenovka Západ ve složení Vráťa Beskyba, Fanda Bláha a Standa Tyler. Cenu Oskara za nejlepší 
hod kola získala Šárka Blabolilová z týmu Klenovka Klenovka Jih 2. Osadní výbor děkuje všem 
účastníkům a jejich fanouškům za jejich účast. 

4. Nohejbalový klub Klondajk Klenovka děkuje svým fanouškům za účast na jeho domácích zápasech. 
5. Osadní výbor požádal o doplnění projektu splaškové kanalizace o napojení odpadu z klubovny u 

víceúčelového antukového hřiště na budovanou síť splaškové kanalizace místo stávajícího septiku. 
6. V sobotu 23.9.2023 se koná již 6. ročník tradiční „Svatováclavské cyklojízdy“. Start je v 9.30 hodin 

z parkoviště u místního kulturního zařízení. Další cyklistickou akcí je 5. ročník „Seniorské cyklojízdy“, 
která se bude konat v sobotu 7.10.2023 se startem opět v 9.30 hodin z parkoviště u kulturního zařízení. 

7. Ve středu 30.8.2023 předal pan Zdeněk Jech po 40 letech funkci knihovníka paní Marcele Švábové. 
Osadní výbor zakoupil panu Jechovi dárkový koš v ceně 1044,- Kč a poděkoval mu za jeho dlouholetou 
práci při výchově nových generací čtenářů a popřál nové knihovnici hodně zdaru a nových čtenářů. 

8. Místní rozhlas je pro hlášení z Klenovky dočasně nefunkční z důvodu závady na ovládacím počítači, 
který byl odeslán k opravě. Předpoklad zprovoznění je 8.9.2023, 

 
III. Osadní výbor místní části Klenovka schvaluje: 

1. Zakoupení dárkového koše v ceně 1044,- Kč končícímu knihovníkovi panu Zdeňkovi Jechovi. 
2. Úpravu provozní doby knihovny od 11.9.2023 na každé pondělí od 17 do 18 hodin. 
3. Požadavek na osazení dopravních značek „Pozor děti“ na silnici č. III/34216 v obou směrech před 

prostorem výjezdu z dětského hřiště. Vzhledem k několika situacím v posledním období, kdy byla kolize 
vozidel s dětmi odvrácena na poslední chvíli, navrhuje OV doplnit výše uvedenou značku i omezením 
rychlosti na 30 km/hod. 

4. Požadavek na odstranění závad způsobujících výpadky veřejného osvětlení. Dle vyjádření zástupce TS 
jsou způsobeny poškozením podzemního vedení v souvislosti s výstavnou splaškové kanalizace v obci 
a na zjištění příčiny poruch se pracuje, avšak stávající vybavení neumožňuje závadu rychle lokalizovat. 
Vzhledem k blížícímu se období dřívějšího stmívání apeluje Osadní výbor na TS, resp MěÚ na zajištění 
nápravy v co nejrychlejším termínu. Osadní výbor předpokládá, že zjištění příčiny poruch a jejich oprava 
bude součástí reklamací a nebude zatěžovat rozpočet města. 

5. Osadní výbor žádá, aby MěÚ vyzval investora (resp. dodavatele) výstavby v lokalitě „Na dolní 
peci“ k odstranění stavebního stroje (dumperu) z pozemku p.č. 72/39. 

6. Osadní výbor požaduje, aby TS zajišťovaly sekání trávy rovněž na pozemku města p.č. 72/39. 
7. Osadní výbor žádá o umístění druhé úřední desky na pozemku p.č. 72/39 v k.ú. Klenovka pro 

informování spoluobčanů v nové zástavbě „Na dolní peci“. Dle vyjádření Měst. úřadu je předpoklad 
instalace po dokončení výstavby kanalizace. 

8. K požadavku na vyčlenění a zřízení plochy pro kontejnery na papír, plasty a sklo na pozemku p.č. 72/39 
v k.ú. Klenovka pro 33 nových rodinných domů v nové zástavbě „Na dolní peci“, s jejímž umístěním 



vyjádřilo nesouhlas 18 majitelů rodinných domků v této lokalitě, proběhla při jednání Osadního výboru 
diskuse. Osadní výbor upravil na základě této diskuse žádost na MěÚ takto:      
-     předseda OV nejprve projedná možnost úpravy umístění výše uvedené plochy na pozemku p.č.  

72/39 mezi č.p. 95 a č.p. 126 vedle pozemku p.č. 72  
-     v lokalitě nebude umístěn kontejner na směsný odpad 

- pro kontejnery bude zhotovena zpevněná plocha, 
- stanoviště kontejnerů bude ohrazeno estetickým a proti povětrnostním podmínkám dostatečně 

odolným zastíněním. 
Protože se výše uvedenými body podstatně změnily okolnosti záměru Osadního výboru, a protože 
rozhodnutí o zřízení nového místa pro sběr tříděného odpadu ovlivní všechny obyvatele, rozhodl se OV 
provést v celé obci anketu, v níž se účastníci budou moci vyjádřit. Anketa začne v lokalitě nových 
domů. Pokud budou v této lokalitě občané s návrhem souhlasit, již se nebude pokračovat dále. 
Provedení ankety v lokalitě Na Dolní Peci zajistí členka OV Ing. Lenka Kubíček Godorožová za 
přítomnosti zástupce účastníků petice proti umístění kontejnerů. 

 

IV. Osadní výbor místní části Klenovka projednal:  
1. Osadní výbor upozorňuje Komisi pro rozvoj města na nutnost řešení rekonstrukce chodníků, které byly 

při výstavbě kanalizace v místní části Klenovka na mnoha úsecích tak poničeny, že hrozí možnost 
úrazu. 

2. Pro vyšší využívání prostor kulturního zařízení a k omezení kolize s komerčním využíváním kulturního 
zařízení připraví osadní výbor pravidla – organizační řád a ověří možnost použití rezervačního systému 
podobně jako u víceúčelového antukového hřiště. 

3. Osadní výbor připraví do konce roku 2023 návrh na program a organizaci setkání občanů Klenovky a 
klenovských rodáků, které se uskuteční opět po deseti letech v roce 2024. 

4. Trvá požadavek Osadního výboru na vyčlenění části pozemku p.č. 15/1 (příp. i p.č.15/2 a p.č.15/3) 
bližší informace projedná předseda OV na Městském úřadu. Vzhledem k tomu, že město bude 
realizovat náhradní výsadbu cca   20 – 30 stromů, byl pro tento účel navržen uvedený pozemek 
s výsadbou stromů dle preference OV. 

5. Příští jednání osadního výboru bude v neděli 1.10.2023 v 18 hodin. 
 
V Klenovce 3.9.2023       
Zapsal: Jiří Pavlas  
     

                                                                                           Ing. Miroslav Šváb 
předseda Osadního výboru Klenovka 
 


